
 

Sede Legale Rocca dei Rettori – 82100 Benevento – P.IVA 01378640625 – Capitale di dotazione 120.000,00 – www.aseaenergia.eu 1 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINA SETTORIALE N. 7 

NUMERO REGISTRO GENERALE 10 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA RENAEL ANNO 2022 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno 03  del mese di Gennaio 

 

IL RESPONSABILE  

di settore, dott. Cesare Mucci: 

▪ Visto il contratto di lavoro applicato e vigente; 

▪ Visto il vigente ed approvato piano programma aziendale (budget 2022-2024); 

▪ Visto il vigente Piano Programma, disciplinante le competenze del personale dipendente; 

 

PREMESSO:  

• Che l’ASEA è sorta nel 2006 grazie all’iniziativa dell’Amministrazione provinciale di 

Benevento ed alla partecipazione al programma comunitario SAVE II (ora IEE) tale da 

ottenere il riconoscimento ed il cofinanziamento da parte della Commissione Europea; 

• Che con il programma Save, la Commissione Europea ha promosso la creazione di agenzie 

regionali e locali per la gestione dell'energia finalizzate ad incentivare l'uso razionale 

dell'energia e a valorizzare le risorse energetiche locali e le fonti rinnovabili, individuando 

in questo tipo di azione uno strumento fondamentale per lo sviluppo sostenibile; 

• Che nel dicembre 1998 le Agenzie sorte sulla base dei finanziamenti del programma SAVE 

II, nell'incontro di Cork (Irlanda), hanno redatto e sottoscritto in sede comunitaria una 

Carta delle Agenzie Europee regionali e locali per la gestione dell'energia; 

 

Protocollo Asea 000060/Uscita - Data: 03/01/2023 - Ora: 16:12



 

Sede Legale Rocca dei Rettori – 82100 Benevento – P.IVA 01378640625 – Capitale di dotazione 120.000,00 – www.aseaenergia.eu 2 

 

 

• Che questa carta, oltre ad esporre i principi guida, gli obiettivi e le modalità di 

funzionamento che caratterizzano le Agenzie locali e Regionali, sottolinea l'importanza 

della cooperazione e della dimensione di rete per una più efficace condivisione delle 

esperienze, per una migliore diffusione dei progetti e delle informazioni e per attivare le 

opportune sinergie con i livelli istituzionali e locali, nazionali ed europei, con le collettività 

locali e con il mondo produttivo; 

• Che anche in considerazione di ciò, le Agenzie locali italiane che hanno condiviso e 

sottoscritto la carta di Cork, hanno formalmente costituito nell'ottobre 1999 a Roma la rete 

nazionale delle Agenzie energetiche locali, Renael; 

CONDIRETATO: 

• Che la Rete italiana delle Agenzie Energetiche Locali (RENAEL) è stata creata nel 1999 con 

l’obiettivo di promuovere contatti e collaborazioni con altre Istituzioni nazionali, per 

costruire una massa critica e favorire lo scambio di esperienze e di buone pratiche tra i 

membri. Valorizza il ruolo delle Agenzie e delle Autorità locali, per sollecitare il concorso di 

tutti gli attori, istituzionali e non, che operano a livello comunitario, nazionale e locale, 

nella gestione dell’energia; 

• Che l’Asea è socio Renael, giusto verbale dell’Assemblea di Renael del 11.12.2006; 

PRESO ATTO ALTRESI’: 

• che dal verbale del 19 maggio 2021 dell’Ass. dei Soci Renael, il presidente Mastrocinque è 

tra i componenti del Consiglio Direttivo, di seguito estratto del deliberato: 

 

• della richiesta di versamento quota associativa anno 2022 pari ad € 3.000,00, giusta nota 

pervenuta via email il 15.02.2022, acquisito al protocollo Asea con n. 674/2022; 

VISTO: 

• Che per la quota associativa Asea - ANNO 2022 pari ad € 3.000,00, non verrà emessa fattura, in 

quanto non ritenuta obbligatoria per le Associazioni; 



 

Sede Legale Rocca dei Rettori – 82100 Benevento – P.IVA 01378640625 – Capitale di dotazione 120.000,00 – www.aseaenergia.eu 3 

 

 
ACCERTATA 

• la disponibilità finanziaria sul Bilancio 2022; 

RITENUTO: 

• per quanto innanzi, di dover procedere alla liquidazione ed al successivo pagamento della 

somma richiesta; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa, parte integrante e sostanziale del presente dispositivo nel quale 
si ha per ripetuta e trascritta, 

 

➢ liquidare la quota associativa 2022 per l’importo complessivo di € 3.000,00 (operazione 

esclusa dall’ambito di applicazione dell’iva ai sensi dell’Art.4 del Dpr 633/72), 

all’Associazione Renael, mediante bonifico bancario sul codice IBAN presente nella 

richiesta; 

➢ di trasmettere il presente atto all’ufficio amministrativo e contabile per gli adempimenti 

conseguenziali e derivanti; 

➢ autorizzare la pubblicazione della presente determinazione sul sito aziendale dell’Ente, ai 

sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusioni di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

            
 
 

Il Resp.Amministrativo 
   Dott. Cesare Mucci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Sede Legale Rocca dei Rettori – 82100 Benevento – P.IVA 01378640625 – Capitale di dotazione 120.000,00 – www.aseaenergia.eu 4 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE 
AMMINISTRATIVA 

(Art. 147 Bis del D.LGS. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii.) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

 
 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 183, comma 7 del D.LGS. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii.) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
  

 
 
 
 
 

 

 
 


		mastrocinque.g@gmail.com
	2023-01-03T14:49:27+0000
	Benevento
	MUCCI CESARE


		mastrocinque.g@gmail.com
	2023-01-03T14:49:28+0000
	Benevento
	MUCCI CESARE


		mastrocinque.g@gmail.com
	2023-01-03T14:49:29+0000
	Benevento
	MUCCI CESARE




